ad tramitem ean. 2116 § 2 Cod. iuris canonici, tuto procedi possit ad 

solemnem centum triginta sex Servorum Dei Beatificationem? 

Ea est militantis Ecclesiae in terris condicio, ut, inter aspera rerum, 

adversante mundo, testimonium perhibeat veritati, hominesque per arduam 

Crucis semitam ad supernaturalem finem adducat, praemonente Christo 

Domino: Si me persequuti sunt et vos persequentur (Io., 15, 20). Hoc maxime 

elucet in ea fere incredibili martyrum multitudine, qui inde ab Ecclesiae 

primordiis et in tanta postea accurrentium saeculorum vicissitudine, fidem 

sanguine obsignarunt. Quo quidem generoso martyrum cruore, veluti regali 

purpura, fulgens Ecclesia veram Iesu Christi sponsam se mundo manife

stat. Porro triumphali martyrum agmiiii iure meritoque accensentur cen

tum triginta sex venerabiles Servi Dei, in Anglia passi, quorum elenchus 

descriptus est in Decreto nuper edito, die festo Immaculatae Conceptionis 

B. M. V., pro eorum declaratione martyrii. Hi omnes, in ea acerrima per

secutione, quae ineunte saeculo xvi ab Henrico VIII excitata, per solidum 

fere saeculum decimum septimum insaeviit, gloriosam pro fide catholica et 

Romani Pontificis primatu mortem oppetiere. Ex plurimis aliis qui per ea 

tempora fidei causa interierunt, iam nonnulli Beati nuncupati alias fuere, 

inter quos ex Anglis honoris caussa nominantur Ioannes Fisher S. Roma

nae Ecclesiae Cardinalis et Thomas More, Britanniae Regni Cancellarius. 

Praeclarum sane tot martyrum pro avita Anglorum fide testimonium, 

plena spei promissio pro futuris Ecclesiae in Anglia incrementis! 

Praefatorum autem Martyrum fama, publicis etiam historiae documen

tis consignata, semper viguit et adhuc viget. Processus Ordinaria auctoritate 

instructi fuerunt: quibus confectis et Romam delatis, mense Decembri 

anno 1880, apud Sacram Rituum Congregationem causa plurium Venera-
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bilium Martyrum fuit introducta. Eodem tempore quinquaginta et quatuor 

Martyrum cultum Apostolica auctoritas confirmavit, quibus addendi sunt 

alii novem, Beatificationis aequipollentis gloriam assecuti per decretum 

diei 13 Maii 1895, casu excepto prae oculis pariter habito. Postea, die 

18 Iulii 1922 de biscentum quinquaginta ac duorum Dei Famulorum marty

rio et causa martyrii ad Archiepiscopum Westmonasteriensem litterae 

remissoriales expeditae sunt pro construendo respectivo Apostolico pro

cessu. Quo absoluto et Romam delato, peractae rite fuerunt apud hanc 

Sacram Congregationem praescriptae disceptationes. Quibus expletis, ita 

evidenter de supradictorum centum triginta sex famulorum martyrio con

stare visum est, ut benigne a Sanctissimo Domino Nostro dispensatio data 

fuerit super signis seu miraculis. 

Edito proinde decreto super eorum martyrio, adhuc reliquum erat, 

iuxta iuris nostri disciplinam, inquirere num tandem altarium honores tuto 

animo hisce Venerabilibus fidei assertoribus decerni valerent. In genera

libus proinde Sacrae huius Congregationis comitiis, quae die decima ver

tentis mensis coram Sanctissimo Domino Nostro celebrata sunt, proposito 

dubio per Reverendissimum Cardinalem Alexium ;Lépicier, Causae Rela

torem: An stante approbatione martyrii, necnon dispensatione a signis seu 

miraculis ad tramitem can. 2116 § 2 Cod. iuris canonici tuto procedi possit 

ad solemnem centum triginta seco servorum Dei Beatificationem? omnes qui 

convenerunt, tum Reverendissimi Cardinales, tum Patres Consultores, 

tuto fieri posse unanimi] suffragio responderunt. Nihüominus idem San

ctissimus Dominus Noster divinae sapientiae praesidium ac lumen impen

sius exoraturus, decretoriam sententiam, congruo tempore in re tanti 

momenti, sibi adhuc differendam duxit. 

Hodierna autem die, septima infra octavam Immaculatae Conceptionis 

Beatae Virginis Mariae, divina Hostia f erventer oblata, ad Vaticanas aedes 

advocari iussit Reverendissimum Cardinalem Camillum Lamenti, Sacrae 

Rituum Congregationi Praefectum et Reverendissimum Cardinalem Ale

xium Lépicier Causae Relatorem una cum R. P. Carolo Salotti, Fidei Pro

motore generali, eisque adstantibus solemniter edixit: «Tuto procedi posse ». 

Hoc decretum in vulgus edi, in acta Sacrae Rituum Congregationis 

inseri, Litterasque Apostolicas in forma Brevis de Beatificationis solemnibus, 

. ubi primum licuerit, in Basilica Vaticana celebrandis expediri iussit, deci

monono Kalendas Ianuarii anno MCMXXIX. 

C. CARD. LATJRENTI, 8. B. C. Praefectus. 

L. £g S. 

Ph. di Fava, Substitutus. 
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I V 

G L A S G U E N . 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIS SERVI DEI 

IOANNIS OGILBAEI, SACERDOTIS PROFESSI SOCIETATIS IESU, IN SCOTIA 

IN ODIUM FIDEI INTEREMPTI. 

SUPER DUBIO 

An stante approbatione martyrii, necnon dispensatione a signis seu miraculis 

ad tramitem can. 2116 § 2 Cod. iuris canonici, tuto procedi possit ad so

lemnem eiusdem Venerabilis Servi Dei Beatificationem? 

Maiorem Dei gloriam quam S. Ignatius Loyolaeus velut suae Societatis 

tesseram esse voluit, non modo ipse totis viribus, sed et eius per orbem 

filii, in tanta decurrentium temporum varietate, enixe semper quaerere 

studuerunt. Haereticos ad unitatem ecclesiae reducere, ethnicis christia

num nomen inferre, fideles ad virtutem excitare et omnia pietatis opera 

pro animabus Deo lucrandis promovere, numquam cessarunt. Inter hosce 

strenuos Christi milites singulare laudis testimonium meretur "Venerabi

lis Dei famulus Ioannes Ogilbaeus, natione Scotus, quem nobilem genere, 

nobiliorem effecerunt virtus et martyrium. Is primae aetatis annis prote

stanticam suorum parentum religionem professus est; verum, nondum 

exacta iuvenili aetate, dum acriter saeviret persecutio, quae, erompente 

anglicano schismate, contra Ecclesiam sequuta est, Ioannes, repudiata 

haeresi et catholicam religionem amplexus, Societati Iesu nomen dedit. 

Postea sacerdotio auctus et apostolico zelo inflammatus, nullis pepercit 

laboribus ut populares suos ab haeresi retraheret vel in christiana fide 

firmius sustentaret. Die 14 Octobris anni 1614 fraudulenter traditus, in 

carcerem coniectus est, et post varias iudicii vicissitudines morte damna

tus est. Oblectamenta quibus turpiter alliciebatur, fortiter sprevit, dira 

tormenta in ipsum illata ad eius constantiam in fide labefactandam in

victo animo sustinuit, fidem coram iudicibus impavide asseruit, donec die 

decima mensis Maii, anno 1615, gloriosam martyrii palmam Glasguae in 

Scotia adeptus, ad Christum evolavit. 

Huiusce praeclari Martyris fama, non solum apud Scotos, sed etiam 

ad plures nationes usque in praesens indesinenter perseverat. Unum autem 

desiderium exstitit ut eius Causa Beatificationis seu Declarationis Martyrii 

apud Sacram Eituum Congregationem introduceretur. Itaque annis 1628, 
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1629 tam Romae, quam Herbipoli, Ordinariae inquisitiones informativae 

peractae sunt, quarum vi, anno 1629, signata fuit Causae introductio. 

Tum ad Apostolicum processum instituendum datae sunt litterae remis-

soriales, quae tamen, pro rerum ac temporum adiunctis, exsecutioni deman-

dari nequiverint. Post diuturnum ac saeculare silentium, huiusmodi Causa, 

quae anno 1922 alteri plurimorum Angliae Martyrum Causae fuerat 

sociata, ex benigna Pontificis concessione, instantibus Scotiae Episcopis 

et clero ac populo, mense Maio anni 1924, seorsim pertractari meruit; et 

anno subsequenti, scilicet die 22 Maii 1925, ad Archiepiscopum Glasguen. 

remissoriales litterae expeditae sunt pro constiti endo Apostolico pro

cessu super martyrio in specie et super non cultu. Feliciter idem absolutus 

in curia Glasguensi, et Romam missus, die decima quarta Novembris 

anni 1927 exhibitus et apertus fuit. Priusquam de martyrio in specie 

fieret disceptatio, in particulari Congregatione, sub die 14 Novembris 

anni 1928, super validitate processus et super oboedientia decretis de non 

cultu praestita, favorabile decretum datum est. 

Pariter Sanctissimus Dominus noster, audita relatione S. Fidei Pro

motoris generalis, attenta vi probationum magni ponderis, benigne statuit 

ac decrevit, die 9 Augusti 1929, ut uterque picccssus Ordinarius, tum 

Romanus tum Herbipolensis, in linea aequalis probationis ac processus 

Apostolicus haberetur. Omnibus vero expletis quae oportebat, ac triplici 

instituta de Venerabilis Servi Dei martyrio iudiciali actione, latum est die 

festo S. Andreae Apostoli, superiore mense Novembri, solemne decretum. 

Adeo-vero luculenta et explorata martyrii veritas ex habitis disceptatio

nibus apparuit, ut Sanctissimus Dominus Noster, Actorum petitioni indul

gens, a signis seu miraculis benigne dispensa v ei it. 

Veruntamen nondum huic nobilissimae Causae finis impositus censen

dus erat. Ad legitimam et iuridicam singulorum actorum seriem perfi

ciendam, dubium solvendum supererai, num idem Venerabilis Dei Famu

lus inter Beatos Caelites tuto foret recensendus. 

In generali Coetu sub die tertia vertentis Decembris coram Sanctis

simo Patre, per Reverendissimum Causae Relatorem Franciscum Cardi

nalem Ehrle, praesens dubium discutiendum propositum fuit, videlicet: 

An stante approbatione martyrii, nec non dispensatione a signis seu mira

culis ad tramitem canonis 2116 § 2 Cod. iuris canonici, tuto procedi possit 

ad solemnem eiusdem Venerabilis Servi Dei Beatificationem? 

Tunc Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores huius Sacrae 

Congregationis singuli suum suffragium unanimiter protulere. Sanctitas 

vero Sua, attenta rei gravitate, lumen a Deo implorandum esse voluit 

antequam supremum suum iudicium congruo tempore proferret. 
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Hodierna vero die, septima infra octavam Conceptionis, peracto in

cruento sacrificio, atque in hac Vaticana aula pontificio solio assidens, ad 

se arcessitis Revmis Cardinalibus Camillo Laurenti, Sacrae Rituum Con

gregationi Praefecto, et Francisco Ehrle, Causae Relatore, una cum R. P. 

Carolo Salotti Sanctae Fidei Promotore generali, iisque adstantibus, solem